
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
 
 
Č. j.:  
AVS 504/09                V Praze dne 17. dubna 2009 

 
 
 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 35 
 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 258/1995 Sb., kterým 
se provádí ob čanský zákoník  

 
 
 

I.  
Cíl návrhu 

 
Cílem návrhu, který zpracovalo Ministerstvo pro místní rozvoj, je provést  

změny, které vyplynuly z technického a technologického rozvoje bytových zařízení 
a s tím spojenou terminologií, v souladu se sdělením Českého statistického úřadu 
o nárůstu spotřebitelských cen v předmětné oblasti a navýšit finanční vyjádření 
drobných oprav z původních 300 Kč na 500 Kč a s přihlédnutím k těmto změnám 
stanovit i maximální částku ve výši 70 Kč/m2 podlahové plochy bytu za rok, včetně 
nákladů na dopravu a jiných nákladů spojených s opravou, pokud jsou účtovány,  
kterou je nájemce povinen se podílet na drobných opravách a běžné údržbě bytu.  

 
II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 

K návrhu je zpracováno hodnocení dopadu regulace RIA, které odpovídá 
požadavkům metodiky Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace (RIA) 
schválené usnesením vlády č. 877 dne 13. srpna 2007.  

 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 
Návrh zákona byl projednán v řádném meziresortním připomínkovém řízení, 

které bylo ukončeno dne 20. února 2009. K hodnocení dopadů regulace byly ze 
strany Ministerstva vnitra uplatněny připomínky, které zpracovatel akceptoval 
a zapracoval. Materiál je předkládán s rozporem se Svazem měst a obcí. 
Předmětem rozporu není hodnocení dopadů regulace. 

 
    



 
IV.  

Návrhy na úpravu / doplnění 
 

Důvodová zpráva k tomuto návrhu obsahuje vyhodnocení dopadů regulace, 
které odpovídá Obecným zásadám pro hodnocení dopadu regulace (RIA) a žádné 
návrhy na úpravu se nepředkládají.  

 
 
 

V.  
Závěr 

 
Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia navrhuje Výboru pro 

kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace, aby doporučil Grémiu pro regulační 
reformu a efektivní veřejnou správu schválit materiál v předloženém znění.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


